
i boc.cantabria.esPág. 13167

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

1/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

  

     CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

   CVE-2019-4192   Resolución de 5 de abril de 2019 por la que se deniega la concesión 
y pago correspondiente a alguna de las mensualidades de las ayudas 
al pago del alquiler en Cantabria (Plan 2018-2021).

   Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura de fecha 29 de marzo 
de 2019, referente a la denegación de la concesión y pago de determinadas mensualidades 
de ayudas al pago de alquiler de vivienda correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de 
marzo de 2019. 

 Resultando que el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas del alquiler en Cantabria establece que podrán ser benefi ciarios de las 
ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones temporales 
establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares de una califi ca-
ción de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos 
establecidos en este Decreto para su concesión y pago. 

 Resultando que la Dirección General de Vivienda y Arquitectura notifi có personalmente a 
cada uno de los benefi ciarios cuyos números de expediente se relaciona en el anexo a la citada 
propuesta, la correspondiente califi cación de alquiler protegido. 

 Resultando que el artículo 15.1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba 
la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria establece que podrán ser benefi ciarios 
de las ayudas al pago del alquiler contempladas en este Decreto, con las limitaciones tempora-
les establecidas en el artículo 16, las personas físicas mayores de edad titulares de una califi -
cación de alquiler protegido vigente, que así lo soliciten y cumplan las condiciones y requisitos 
establecidos en este Decreto para su concesión y pago. 

 Resultando que el artículo 17. 1 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, establece, los requi-
sitos y condiciones para para que los benefi ciarlos puedan acceder a las ayudas al pago del 
alquiler, como son: "(...) Solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada 
mes, en los términos previstos en el artículo siguiente." "(...) Que el solicitante cumpla todos 
los requisitos para ser benefi ciario, establecidos en el artículo 15" "(...) Que el solicitante haya 
hecho efectivo pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora". Dichos requisitos 
y condiciones se señalaron expresamente en la propia Resolución de Califi cación de Alquiler 
Protegido notifi cada. 

 Resultando que del examen de las solicitudes de concesión y pago presentadas hasta el 9 
de marzo de 2019 y según consta en el correspondiente informe del jefe de Servicio de Ges-
tión de Planes de Vivienda, se constata el incumplimiento de alguno o varios de los requisitos 
y condiciones que habilitan a los solicitantes, para acceder a la concesión y pago de las men-
sualidades de ayuda al pago del alquiler al amparo de lo dispuesto en el Decreto 4/2018, de 
1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria. 

 Considerando que del examen de los expedientes se comprueba que los benefi ciarios que 
se relacionan en el anexo adjunto a la propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arqui-
tectura, no cumplen las condiciones para acceder a las ayudas al alquiler correspondientes a 
los meses y motivos indicados en dicho anexo. 

 RESUELVO 
   

 1º- Denegar la concesión y pago de la subvención correspondiente a alguna de las men-
sualidades de alquiler indicadas, a cada uno de los solicitantes que constan en el Anexo a esta 
resolución, correspondiente a recibos presentados hasta el 9 de marzo de 2019, en base a los 
motivos en ella señalados. 



i boc.cantabria.esPág. 13168

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

2/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

 2º- Publicar esta Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria y, complementariamente, en 
el Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura, 
http://www.viviendadecantabria.es 

 Contra la presente Resolución, que no pone fi n a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a su publicación. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese a: DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y AR-
QUITECTURA, Y SECRETARÍA GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA. 

 Santander, 5 de abril de 2019. 
 El consejero de Obras Públicas y Vivienda, 

 José Luis Gochicoa González. 

  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

1 

 

 

                     
 

ANEXO  
RELACIÓN DE SOLICITANTES Y MENSUALIDADES DE AYUDAS AL ALQUILER DE VIVIENDA DENEGADAS, POR 
INCUMPLIR LOS REQUISITOS Y CONDICIONES PARA ACCEDER A SU CONCESIÓN Y PAGO. (RECIBOS 
PRESENTADOS HASTA EL 9 DE MARZO DE 2018). 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 000020  NEDELEA,  OXANA ****0163*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000030  LOGINOVA,  GANNA ****3487*  

 
ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000039  SOMOANO CANDANEDO,  MARIA SOL  ***8198**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000054  GARCIA MIER,  V IRGINIA  ***8949**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000062  MORAN CALVO,  MARTA  ***4195**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 000095  MAZA RODRIGUEZ,  SORAYA  ***1850**  

 
ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 000100  COLIO PRELLEZO,  FIDELA VICENTA  ***5582**   
FEBRERO 2019     X 



i boc.cantabria.esPág. 13169

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

3/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

2 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

  
 

2018/ALCAL/000101  ALONSO FERNANDEZ,  ELSA  ***0158**  

 
ENERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/000113  PEREZ FERNANDEZ,  MARGARITA  ***5407**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000125  MINCHEVA ZHELYAZKOVA,  RADOSTINA  ****8761*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000164  ESCALANTE OBREGON,  FELIPE  ***4333**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000213  CABEZUDO PEREZ,  EDUARDO  ***6728**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000226  POADNAN - ,  VASCO ****4341*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/000274  LUNA GARCIA,  MARLY DEL SOCORRO  ***7985**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000277  REVUELTA RODRIGUEZ,  SANTIAGO  ***5689**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/000281  P INTO ARDILA,  LUCIA CLEMENCIA  ****8073*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000296  MENDOZA RODRIGUEZ,  NADIA  ****3072*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000325  GARCIA MARTIN,  EUFEMIA  ***1199**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/000388  BARRASA PUENTE,  CRIST I NA ***8689**      X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

3 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

FEBRERO 2019  
  
 

2018/ALCAL/000418  B IELSA PASCUAL,  JUAN CARLOS  ***6160**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000451  TOLEDO,  ROSANA DE  ****3334*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/000453  ALCANTARA RODRIGUEZ,  JOAQUIN IGNACIO  ***4145**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000493  ANTON ROLDAN,  ALMUDENA  ***5576**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000527  BEDIA JUNQUERA,  JOSE MIGUEL  ***0345**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000532  HIRB,  DUMITRU  ****5663*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000535  PARRA GARCIA,  JUAN MANUEL  ***0288**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000546  SALAS VEGA,  RAMON  ***8991**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000564  V ILA ALFAGEME,  DAVID  ***5888**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000615  ARABADZHY,  VALENTYNA  ****6020*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000629  ELICES LOPEZ,  ROSA MARíA  ***7871**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 13170

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

4/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

4 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/000633  FERNANDEZ MIRANDA,  DANIELA  ***3060**  

 
OCTUBRE 2018 NOVIEMBRE 2018 DICIEMBRE 2018  
ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000637  GELVEZ HERNANDEZ,  MARIA CELINA  ****0395*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000712  AMAYA DE MORENO,  ROSA OLGA  ****1538*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000769  UNZUETA ALONSO,  JUAN CARLOS  ***2514**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000783  OBREGON PEREZ,  MARG ARITA CONCEPCION  ***0455**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000799  MUGICA CARRAVILLA,  PALOMA  ***7357**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000804  GUIZADA GARCIA,  NANCY  ****9477*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000812  MERELO MELENDREZ,  MELBA YAJAIRA  ***0973**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/000823  MAHMUD CHADAD,  MONANA  ****8749*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/000932  MANCUELLO ACOSTA,  AURORA  ***9200**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/000933  P ICHARDO CONCEPCION,  MAYRA  ***7280**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/000982  PELAYO MIRONES,  GUILLERMO  ***3985**  
 
FEBRERO 2019  
  

X  X  

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

5 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

 

2018/ALCAL/001074  MARTINEZ MUñOZ,  RUTH  ***4778**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/001091  AROZAMENA HURTADO,  ROSA MARIA  ***7534**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001148  LOPEZ RUIZ,  MARIA CORAL  ***3474**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/001149  S IERRA NALDA,  BLANCA  ***8655**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/001191  AJA SANCIBRIAN,  MARIA DE LOS ANGELES  ***5182**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001215  VORONOV,  DMYTRO  ****1891*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001225  DIAZ FERNANDEZ,  MARTA MARIA  ***6304**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001284  SALOMON AMUTIO,  ALFREDO ***9595**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/001329  ORTIZ GASCON,  AMALIO  ***1301**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001368  PACE - ,  MASSIMO  ****3866*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001472  FERNANDEZ ROJO,  MARIA DE LOS DOLORES  ***1620**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001569  PRIETO PEREZ,  ANGELA  ***5115**   X    



i boc.cantabria.esPág. 13171

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

5/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

6 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

FEBRERO 2019  
  
 

2018/ALCAL/001659  S IERRA LOPEZ,  JOSE ALBERTO  ***9450**  

 
ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/001671  S IDKI  - ,  SAID ****1502*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001761  HOZ GOMEZ,  JULIO  ***9508**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001768  AMEZQUITA PEREZ,  NANCY  ***6984**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001770  L IKHTEY,  SNIZHANA  ****7244*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001774  GUTIERREZ GANDARILLAS,  RUBEN  ***7740**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001886  HERNANDEZ GONZALEZ,  P ILAR  ***7011**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/001894  RUIZ SANZ,  MARIA VICTORIA  ***3730**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/001921  GUTIERREZ FARFAN,  MARITZA  ***6300**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/002000  W ADE,  KHARDIATA ****0736*  

 
SEPTIEMBRE 2018 OCTUBRE 2018 NOVIEMBRE 2018 
DICIEMBRE 2018  ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

X   X 

2018/ALCAL/002020  REVERTE BERMEJO,  MARIA CARMEN  ***1041**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

7 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/ 002138  SORIA BOLADO,  PABLO  ***8461**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002162  ARCE CARDO,  SARA ***6572**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002182  BELALCAZAR FLOREZ,  JUAN JOSE  ****0690*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002195  FERNANDEZ CABELLO,  V IRGILIO  ***7088**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002217  CABEZAS LOPEZ,  ELVIRA CLEMENTINA  ***7780**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002224  P IRACOCA NOSSA,  ANDREA  ***9430**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002226  RODRIGUEZ - ,  ANA VIRGINIA  ****9098*  

 
ENERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002238  RODRIGUEZ ONTAÑON,  REBECA  ***7112**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/ 002292  GALLEGO GOMEZ,  CAROLINA ***6564**  

 
OCTUBRE 2018  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002303  ARCO CORDERO,  SERGIO  ***4425**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/ 002335  V IZARRAGA LEON,  MIGUEL  ***7177**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/ 002406  T ITUAÑA CACERES,  MARTHA CECILIA  ****4513*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 13172

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

6/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

8 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/002454  FERNANDEZ RODRIGUEZ,  NOELIA  ***7194**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/002464  LAMILLAR FENANDEZ,  MIGUEL  ***2167**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/002484  ORDOñEZ RUIZ,  BELEN  ***4243**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/002493  BERROS MOLINA,  ALBA  ***8779**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/002506  CORONEL MARIÑO,  GLENDA ALEXANDRA  ***6044**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/002553  ZAMBRANO ALFUSI ,  JUANA MARINA  ***7798**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/002584  RUIZ GARCIA,  SARA ***6284**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/002643  BERRIOLOPEZ LLAMOSAS,  SANTIAGO  ***5683**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/002743  HERRERA FERNANDEZ,  EMILIA  ***0648**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/002744  SANCHEZ-VALLEJO DEL VALLE,  MA RIA JOSEFA ***2527**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002747  ROLON DEL MORAL,  MYRIAN GRACIELA  ****3071*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002770  CANO MENDEZ,  ROSSANA CAROLINA  ****1142*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

9 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/002791  LASTRA CAMPOS,  IGNACIO  ***0812**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002794  CORTES SANCHEZ,  A IXA ANGELINA  ***6910**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002814  IGLESIAS DE LAS CUEVAS,  MARIA ANGELES  ***0982**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002854  CUMPLIDO SALGUERO,  ISABEL  ***5708**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002856  S IERRA SANCHEZ,  MARIO  ***7649**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002894  CANTERO AROZAMENA,  CARLA  ***4427**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002909  MUJICA DIEZ,  MARIA DEL  CARMEN  ***5448**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002918  QUISPE POMA,  MARIBEL YOVANA  ****8602*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002922  MARTIN RUIZ,  GERMAN  ***9484**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/002934  LOPEZ ALCOY,  JOSE CARLOS  ***9010**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002955  CONDEZO CHAVEZ,  JOHN ALEXANDER  ***6911**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/002967  AGUADO MANSILLA,  NOELIA  ***6507**  

 
DICIEMBRE 2018  
  
 

X    



i boc.cantabria.esPág. 13173

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

7/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

10 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/002984  ALBO MORANTE,  BEATRIZ  ***7686**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003095  LOPEZ TOCA,  GUILLERMO ***5930**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003106  MONTAñO ARROYO,  S ILVIA ESTHER  ***5935**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003110  CABELLO TUCTO,  L IZ  ***0790**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003151  PEñA VILCA,  MIRIAM JANITA  ****1499*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003174  MARCANO COLLANTES,  PABLO ***4661**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003184  MARCOS DIAZ,  GONZALO GUILLERMO  ***6791**  

 
ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

X   X 

2018/ALCAL/003198  GOMEZ CI CERO,  GISELA  ***4762**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003226  COLLADO FLORES,  ANGELICA  ***6348**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003234  GUILLEN NICHO,  ROXANA  ***8292**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003242  ACEBAL ERQUICIA,  LUIS FERNANDO  ***9748**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X 
 

  X 

2018/ALCAL/003247  ESPINOSA LOPEZ,  PAULA ***8117**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

11 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/003277  ADEBAYO - ,  AKEEM ****3731*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003307  BUSTILLO OTERO,  PALOMA  ***4646**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003398  GARCIA MIGUEL,  MARIA JOSE  ***2766**  

 
ENERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003424  DEL POZO RAJADO,  JUAN MARIA  ***6612**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003427  RAYON EXPOSITO,  V ICTOR  ***4690**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003433  NUñEZ FABIAN,  RICARDO  ***5660**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 
 

2018/ALCAL/00344 0  ALTUNA TUEROS,  MARCOS  ***9123**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003545  MERENIUC,  MARCELA  ****9195*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003550  ROSARIO FALETE,  CARMEN ROSA  ****2372*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003558  FOKINA,  NATALIA  ****7859*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X   X 

2018/ALCAL/003601  MORA IZAGUIRRE,  SAGRARIO  ***2176**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003609  HERRADON ALEGRE,  RAFAEL  ***1748**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 13174

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

8/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

12 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/003613  CARRADA PATIN,  SORAYA  ***5134**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003624  TRESPALACIOS GONZALEZ,  FRANCISCO  ***5267**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003648  CASCON GONZALEZ,  MARIA INMACULADA  ***5698**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003651  GONZALEZ MIGUELEZ,  ROCIO DEL AMANECER  ***3125**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003669  CEMIRTAN,  TATIANA ****0438*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003670  ORTIZ ORTIZ,  AMELIA ROSARIO  ***3265**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003704  TARICHE MOLINA,  NERYS BENITA  ****7919*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003736  SANTISTEBAN BARRERAS,  ELVIRA 
CONCEPCION ***1697**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003742  BRA DE LA ROSA,  ANGELA  ***8544**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003825  BENITEZ CANO,  ANA ISABEL  ***7257**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003864  RAMIREZ BALMACEDA,  MERCEDES YANET ***0804**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003865  BRITO MENDES CABRAL,  MARIA CANDIDA  ***4120**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

13 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/003884  GELABERT MENDEZ,  ORESTE  ***9114**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003906  TORRES ALONSO,  MARIO  ***2273**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003953  SANCHEZ MORA,  FRANCISCA  ***8045**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X 
 

   

2018/ALCAL/003961  SARAVIA GARCIA,  ROSARIO  ***0401**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/003969  MORAIS RAMOS,  V IV IAN DE  ***5944**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/003989  CHAMERO LOZANO,  ERIKA ANDREA  ***9756**  

 
ENERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004019  GARCIA GONZALEZ,  RAUL  ***0271**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004080  CALDERON POLO,  PATRICIA  ***8046**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004141  BUSTILLO GONZALEZ,  MARIA TERESA  ***3214**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004146  JUNCO GONZALEZ,  SOFIA  ***4132**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004157  SAN JOSE GOMEZ,  TANIA  ***9032**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004159  VELASCO MURIEDAS,  DAVID  ***8684**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 13175

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

9/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

14 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/004165  CAVADA SARABIA,  ESTHER ***9657**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004186  COLINA MARTINEZ,  SARA  ***7564**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004192  J IMENEZ LENTIJO,  MIRIAM  ***9918**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004206  MARTINS ROSA,  MIGUEL  ***5812**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004220  RUIZ DE AZUA IRIGOYEN,  NAIHARA  ***3890**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004229  NUÑEZ FERNANDEZ,  ANA  ***7417**  

 
ENERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004230  J IMENEZ PEREZ,  MONICA  ***8531**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004250  MAGUIÑA REYES,  V ICTOR  ***7751**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004262  BALMORI  ARENAS,  RICARDO  ***7806**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004298  J IMENEZ VARGAS,  ANGEL  ***0243**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004333  TERAN GUTIERREZ,  MARTA  ***4217**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004361  CARBONEL MURILLO,  SARA  ***9092**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

15 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/004375  LLAMA OTEGUI ,  ESTHER  ***6660**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X 
 

   

2018/ALCAL/004389  GONZALEZ SANCHEZ,  SANDRA  ***7890**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004397  PEREZ MARTIN,  FRANCISCO  ***6650**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004453  FELIZ  F IGUEREO,  SANTA  ***7757**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004456  RUIZ TOCA,  RAFAEL  ***4484**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004464  MARTI N ALVAREZ,  IRENE  ***2689**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004482  PEREZ ALVAREZ,  JAVIER ***9826**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004529  HERREROS PEÑA,  GONZALO  ***0885**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004565  GRUSCA,  VEACESLAV ****0935*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004624  GIL ALVARO,  JAIRO  ***0117**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004682  HERNANDEZ DUAL,  V ICTORINO  ***3187**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X  X  

2018/ALCAL/004689  PEREZ NUÑEZ,  ALVARO  ***8862**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    



i boc.cantabria.esPág. 13176

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

10/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

16 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/004707  MUGICA PERNI ,  ERIKA  ***5058**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004803  GABARRI  BARRUL,  ROSA ISABEL ***5724**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004871  ORTIZ  SANTA CRUZ,  SUSANA HAYDEE  ***8011**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/004890  BUDA,  DUMITRU  ****3607*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/004998  ATECA HERRERA,  ANDREA  ***5805**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/005002  ESSAOUDI ,  SAID ****7887*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/005130  RADI ,  LAHCEN ****2946*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/005140  NAVASCUEZ RODRIGUEZ,  OLIVIA  ***5707**  

 
NOVIEMBRE 2018 DICIEMBRE 2018 ENERO 2019 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/005141  BALDEON CAHUANA,  ELVIRA  ****4875*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/005174  OBESO MONTIEL,  JUAN  ***0010**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/005187  FERNANDEZ SALAS,  MERCEDES  ***4365**  

 
NOVIEMBRE 2018 DICIEMBRE 2018 ENERO 2019 
FEBRERO 2019  
  
 

X   X 

2018/ALCAL/005205  GONZALEZ GARCIA,  MARCOS  ***7359**   
FEBRERO 2019  X    

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

17 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

  
 

2018/ALCAL/005212  GUILLOT MARZO,  RAFAEL  ***3434**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X   X 

2018/ALCAL/005224  FRETES MORENO,  MARIA LOURDES  ****8990*  

 
ENERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/005232  BUGEAC ARHIRE,  FLORINA DENISA  ****9365*  

 
DICIEMBRE 2018  
  
 

X  X  

2018/ALCAL/005243  ALONSO GUERRERO,  MANUEL ANTONIO  ***3958**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/005279  ABASCAL DOVAL,  CESAR  ***8339**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

  X  

2018/ALCAL/005283  PEREZ BUEZO,  MARIA JESUS  ***7973**  

 
DICIEMBRE 2018 ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/005304  GARCIA ALONSO,  MANUEL  ***0097**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/005324  RUIZ  BUSTAMANTE,  JOSE  ***6576**  

 
DICIEMBRE 2018 ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2018/ALCAL/005404  ABELL ORDOÑEZ,  BEATRIZ  ***0155**  

 
ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/005520  PEREIRA BARBOSA,  MARIA FL ORENTINA  ***2227**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X 
 

   

2018/ALCAL/005535  FERNANDEZ BARATA,  YOLANDA  ***4180**  

 
ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

   X 



i boc.cantabria.esPág. 13177

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

11/11

C
V
E-

20
19

-4
19

2

* Motivos de denegación, recogidos en el artículo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero, por el que se aprueba la concesión de ayudas al pago del alquiler en Cantabria: 
 
1) No solicitar la concesión y pago de las ayudas antes del día 10 de cada mes, en los términos previstos en el artículo 18 del citado Decreto. 
2) Que el solicitante no cumpla todos los requisitos para ser beneficiario, establecidos en el artículo 15 del mencionado Decreto. 
3) Que el solicitante no haya hecho efectivo el pago mensual de la renta pactada a la persona arrendadora. 
4) Que cualquiera de las personas que conforman la unidad de convivencia, consten o no como titulares del contrato de arrendamiento, no se encuentren al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Agencia 
Estatal de la Administración Tributaria, o la Seguridad Social, o la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

18 

Nº EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE  MENSUALIDADES DENEGADAS 
MOTIVOS DE 

DENEGACION *  
1  2 3 4 

2018/ALCAL/005538  CASTANEDO LIMA,  RUTH  ***5033**  

 
ENERO 2019 FEBRERO 2019  
  
 

X    

2018/ALCAL/005539  MARTIN MURIEDAS,  ERIK A ***0611**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/005777  GONZALEZ FERNANDEZ,  JAVIER ***5652**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/005795  TRUEBA FERNANDEZ,  ROSA EMILIA  ***7598**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X  X  

2019/ALCAL/005805  PEREZ PEREZ,  PEDRO ***8858**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/005851  GARAY LOPEZ,  ANDREA MAGALI  * * **6307*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

2019/ALCAL/005853  PUNTUS,  ALLA  ****2388*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/005868  REDA GONZALEZ,  TAMARA  ***8537**  

 
FEBRERO 2019  
  
 

X    

2019/ALCAL/005877  ARRAZOLA CORRALES,  JESUS DAVID  ****6423*  

 
FEBRERO 2019  
  
 

   X 

 

  
 2019/4192 


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-13T11:32:15+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




